
Prosvícením zavazadla nebo jiného núkladu se ukúže do detailu jeho

s plácačkou, vypadá to na montážní ser-

visní auto závodních strojů. Je plný ná-

hradních dílů, součástek, nářadí a kom-
pletních náhradních ko1. ,,Tohle kolo,
tento kufr a tyto dvě tašky prosím na pás,"
oznamuje celník šoférovi. Všechny ozna-
čené kusy opět míří pod oko skeneru.

Na vyhodnocoyací obrazoyce zíe-
telně pozorujeme v kufru změť nářadí
a ruzqých montážních klíčů, žádné dráty
prozrazující bombu tam nejsou vidět. Ani
kolo neobsahuje nic, co by tam nepaři-
lo. ,,Kdyby bylo například napěchované
cigaretami, tabákem nebo balíčky s dro-
gami, okamžitě bychom ío rozeznali,"
usmívá se Viležinslry. Plotože i tašlq,
obsahují jen oblečení, osobní hygienu,

nápoje ajídlo, Navrátilovi hlásí, že i tato

kontrolaie negativní. Steině ie to i v dal-
ších námi zaznamenaných případech.

S$.yě,ee ry§.qp. rp.q§p.........,.
Jak to ale bývá v okamžiku, kdy se

ukáže, že je zavazadlo podezřelé? ,,V ta-

kovém pňpadě přichází ke slovu klasická
kontrola," potvrzuje Navťátil. K tomuto
účelu je součástí vybavení mobilní jed-
notky speciální stolek, na nějž se zayaza-
d1o ke kontrole položí á otevře. Následně
se šetmě prohledá a podezřelý předmět
prohlédne.

To vše je zatím stále jen teoretický
scénář. Ani jedna z kontrol, u nichž
jsme byli přítomni, žádné provinění

proti zákonŮm neodhaliIa. Ani v minu-
losti. Skener je ttxiŽ v provozu teprve
druhý měsíc. §

Pořízení mobilní kontrolní jednotky vyšlo
na deset mi|ionů korun, přitom z 80
procenl jeJ financovaI proqram Lvr op
ské unie z úřadu pro odhalování podvo
dů 0LAF, Hlavnrm pos|aním skere,u je
loliž 0dhaIil pašovaní labaku do /en-|

ELJ. ,,Jestliže karton [abákových výrobků
v Bělorusku či na Ukrajině stojí třetinu
tOho co u nás a zároveň mnohonásobně
méně než na Zapadě, snaha pašoval
právě takový materiá| nepřekvapí," říká
Jan Jirsa z Generálního ředitelství cel,

auto ke kontrole může navést ijedoucí
vozidIo ceIni spravy? Při tak7valém
dynemickóm zachycení vás služební
vůz před,]ede a roZSVítí nápis ,,Celní
správa - následujte nás",
samOtne i<6n1.9ly zavau adel ^lusej

vždy probíhat ne bezpočných mís-
teeh, zejména na odstavných p|o

chách odpočívek, v areá|ech dá|n|ční
policie či celní správy nebo střediscích
Řsnz
pokudjsou v zavazadIech zbraně,
musi k nrm řidtč předIožir potřebng
doklady? Když jsou v pořádku. vůz

smí pokračovat, Jestliže ne, věc se
předává poIicii,

ze strany ceIníků jsou všechny rozho-
vory řízenó? Při odchyltach od oez-
neho chovani, rapřiklad netvozitě
Ďi podrážděnosti řidiče, je kontrola
d ů kla dnější,
celníci se při své 12hodinové službě
přesouvajíz místa na místo? Řidiói

si totiž podle celníků ]e]ich umistění
rychle mezi sebou sdělí,

Výkon motoru

Zdvihový objem

Emlsní třída
převodovka

HmOtnOst

1\,4ax má ní rychlost

Bentgenové zařízení

120 kW

2]43 cm'

Elro 6

sedm stupňová samočinná

4750 kg

90 kmtll (omezcvač)

Baplscan 636 V

obsah, Kufr ani kolo žúdný kontraband neobsahovaly.

FlREMttíŠxoDA
BÉz§TARosTl

šxopa KAMIaAMBlTloN 1,o Tsl 70 kW

Akční nabídka platí

> Pro íyzické osoby podnikatele a právnické osoby
> Při odběru již od 2vozů
> S financováním na24-6i0 měsíců bez akontace s možností
vlastní konfigurace vozu
> Včetně ŠxooR Pojištěni pneuservisu, servisu a údržby

šxoon Financial services
Úvěr Leasing. Pojištění. Mobilita,

na,e.fs.cz/fremn Vozy

Za vším hledej... tabák

Víte, že...

Mercedes-Benz Sprinter

:,l,]§'

M
wi

m,
šrcooa
SlMPLY CLEVERTo PRAVÉ, PRo VAŠE poDNl}{áNÍt:

:la**,

dez
in

fo
rm

ac
e


